



**INFORMATION FINANCIERE
AU 30 SEPTEMBRE 2010**

CHIFFRES D'AFFAIRES SOCIAUX ET CONSOLIDES

SOCIETE MERE

Territoire national		
Premier trimestre	4 425	5 799
Deuxième trimestre	5 000	6 691
Troisième trimestre	4 488	5 054
Quatrième trimestre		
Total des 4 Trimestres	13 913	17 544

Exportation

Premier Trimestre	115	190
Deuxième trimestre	35	36
Troisième trimestre	100	132
Quatrième trimestre		
Total des 4 Trimestres	250	358

Total Société Mère **14 163** **17 902**

CONSOLIDE

Premier Trimestre	5 024	6 261
Deuxième trimestre	5 149	6 915
Troisième trimestre	5 132	5 829
Quatrième trimestre		
Total des 4 Trimestres	15 305	19 005

dont EXPORT 446 881

Commentaires sur le CA trimestriel

L'activité consolidée cumulée à fin septembre 2010 est en baisse d'un peu plus de 19%. Après un premier semestre en baisse de 23%, le troisième trimestre présente une baisse moindre d'environ 12%.

La vente directe en France sur les neuf premiers mois de l'année connaît un recul du chiffre d'affaires de l'ordre 25%. Sur le dernier trimestre, la tendance est de comprise entre moins 5 % et moins 15%, selon le niveau des commandes à livrer des fêtes de fin d'année %.

La baisse des ventes est essentiellement due à une baisse très importante du nombre de représentants courant 2009. Depuis mi 2010, celui-ci croit à nouveau (+10% depuis le début de l'année). Pour la première fois depuis de nombreux mois, le nombre de représentants est supérieur à ce qu'il était l'année précédente à la même époque.

Sur le segment des ventes aux grandes et moyennes surfaces, après une très forte augmentation au premier semestre (+43%), la performance au troisième trimestre connaît un net recul de l'ordre de -25% ramenant la croissance globale pondérée sur les trois premiers trimestres à +9%.

Les ventes à l'export continuent de décroître, conséquence de la fermeture opérationnelle des filiales suisse et allemande, pour ne représenter désormais plus que 1,8% du CA de l'entreprise.